ПРОТОКОЛ № 54
Заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«28» сентября 2016 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Коваленко А.М. - Председатель Дисциплинарного комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса:
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного комитета НП СРО «ГС.П».
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О несоблюдении членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» (НП СРО «ГС.П») требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «СервисГаз» не исполняет свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П», а также нарушает требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, и правила саморегулирования, а именно:
1) задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2016 год на 29 сентября 2016 года составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей;
2) срок договора страхования гражданской ответственности Общества истек 31 мая 2016 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 01 июня 2016 года по 31 мая 2017 года включительно, предоставлен не был;
3) непредоставление документов в рамках планового мероприятия по контролю на предмет соблюдения требований стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и законодательства Российской Федерации в области саморегулирования согласно извещению исх. № 02-218/16-0 от 28.03.2016г.
Таким образом, Общество с ограниченной ответственностью «СервисГаз»:
1) нарушает п. 7.6.2, п. 7.6.3. и п. 7.6.5. Устава НП СРО «ГС.П», п. 4.1., п. 4.3. и п. 8.1. «Положения о взносах в НП СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 22.04.2016г. о размере и порядке уплаты членских взносов в 2016 году;
3) не соблюдает требования «Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (работ по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П»;
4) нарушает п. 4.5. «Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в НП СРО «ГС.П», п. 7.6.2. и п. 7.6.8. Устава НП СРО «ГС.П».
19 апреля 2016 года решением Совета НП СРО «ГС.П» действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-232, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «СервисГаз» 25 февраля 2015 года, было приостановлено на 58 (Пятьдесят восемь) календарных дней с 19 апреля 2016 года по 15 июня 2016 года включительно.
16 июня 2016 года решением Совета НП СРО «ГС.П» действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-232, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «СервисГаз» 25 февраля 2015 года, было прекращено.
На основании изложенного и в соответствии с ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» рассмотреть вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью «СервисГаз» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2, п. 3 и п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» внести в повестку дня очередного заседания вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью «СервисГаз» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 2, п. 3 и п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель
Дисциплинарного комитета НП СРО «ГС.П»______________ А.М. Коваленко

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин

4